
   

 

Ehrenamtliche  
Angebote und Gruppen 

im Pfarrverband 
Gräfelfing 

 



   

 
Kategorie Angebot Ansprechperson Mail-Kontakt 

Lebensalter 
Besondere 
Gruppen 

Kath. Frauenbund Angela Beyer frauenbund@pv-graefelfing.de 
Kinderkirche/Katechese 
Guter Hirte 

Julia Schönau kinderkirche@pv-graefelfing.de 

Jahreskrippe St. Stefan Alois Lorenz jahreskrippe@pv-graefelfing.de 
Krabbelgruppe Mechthild Gerken krabbelgruppe@pv-graefelfing.de 
Kinder-Mini-
Gruppenstunden 

Vianney de Cibeins kimigru@pv-graefelfing.de 

Pfarrjugend  Korbinian Albrecht,  
Stani Bartolen 

pfarrjugend@pv-graefelfing.de 

pray & stay Philipp Gartlehner st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 
fit für Ehe Gregor Schweizer gschweizer@ebmuc.de 
Der zerbrochene Ring Angelo Campana zerbrochener-ring@pv-

graefelfing.de 
Gemeinsam statt Einsam Isabella Jarczyk gemeinsam@pv-graefelfing.de 
Senioren Gräfelfing Renate Löhr-

Reitberger,  
Wilhelm Adolphs 

senioren-gf@pv-graefelfing.de 

Senioren Lochham Hedwig Hallinger senioren-lh@pv-graefelfing.de 
 

 



   

 

Kategorie Angebot Ansprechperson Mail-Kontakt 
Geistliche 
Angebote 

Alpha-Kurse Barbara Tillack alpha@pv-graefelfing.de 
Gebetskreis Neuer Weg Waltraud und 

Wolfgang Kustermann 
wkustermann@ebmuc.de 

Tankstelle Doris Unterreitmeier tankstelle@pv-graefelfing.de 
Herzensgebet Iris Bode herzensgebet@pv-graefelfing.de 
Oaseabend Renate und Gerhard 

Breuer 
st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 

Exerzitien im Alltag Birgit und Benedikt 
Gammel 

st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 

Eucharistische Anbetung Markus Zurl anbetung@pv-graefelfing.de 
Lobpreis-Laudes, Komplet Renate und Gerhard 

Breuer 
st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 

 
Kirchenmusik Musik / Chor Gräfelfing Burkhart Kuttig  

(bis 31.12.23) 
kirchenmusik-gf@pv-
graefelfing.de 

Musik / Chor Lochham Markus Staudacher kirchenmusik-lh@pv-
graefelfing.de 

Jugendband Stephanie Kocher, 
Bernhard Eisen 

st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 

 

 



   

 

Kategorie Angebot Ansprechperson Mail-Kontakt 
Caritative 
Angebote 

Weihnachtsbasar LH Christoph Schuler st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 
Weihnachtsbasar GF Christoph Heinichen st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 
Hilfsgütersammlungen 
und Obdachlose 

Heidi und Gusti 
Angerbauer 

st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 

Ukraine-Hilfe Maria Wieser st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 
 
Pfarrverbandsrat AK Evangelisation Doris Unterreitmeier ak-evangelisation@pv-

graefelfing.de 
AK Feste und Feiern Sandra Bullacher, 

Sabine Köstler 
ak-feste@pv-graefelfing.de 

AK Jugend Gregor Schweizer ak-jugend@pv-graefelfing.de 
AK Liturgie Markus Zurl ak-liturgie@pv-graefelfing.de 
AK Öffentlichkeitsarbeit Claudia Kern pr-team@pv-graefelfing.de 
AK Ökumene Markus Bayer ak-oekumene@pv-graefelfing.de 
Freundliche Begrüßer Ali Matic begrueßer@pv-graefelfing.de 

 
Spezifische 
Dienste 

Dekoration Christa Maier st.stefan.graefelfing@ebmuc.de 
„Sondereinsatzkommando“ 
für handwerkliche 
Arbeiten 

Gregor Schweizer  gschweizer@ebmuc.de 

 


